
 

  

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ SUTRUMPINTOS 
TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
2 

  

 

TURINYS 

Sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos:  

Sutrumpinta tarpinė finansinės būklės ataskaita 3 

Sutrumpinta tarpinė bendrųjų pajamų ataskaita 4 

Sutrumpinta tarpinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 5 

Sutrumpinta tarpinė pinigų srautų ataskaita 6 

Sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   
Algis Latakas 
Generalinis direktorius  

 Martynas Armonaitis 
Ekonomikos ir finansų direktorius-
vyriausiasis finansininkas 



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
3 

  

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

  Pastabos 
 2021 m. 

gruodžio 31 d.  
 2020 m. 

gruodžio 31 d.  

TURTAS 
   

Ilgalaikis turtas 
   

Nematerialusis turtas 3                     1 108                     1 545  

Ilgalaikis materialusis turtas 4                599 631                578 328  

Investicinis turtas 4                 37 988                   37 733  

Kitas ilgalaikis turtas 5                    1 745                         123  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas 16                   4 006                     9 312  

Ilgalaikio turto iš viso 
 

            644 478                627 041  

    
Trumpalaikis turtas 

   
Atsargos 

 
                      334                        328  

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos 
 

                       114                        144  

Pirkėjų skolos 6                    4 179                    3 065  

Kitos gautinos sumos 7                      289                       628  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 8                  15 274                   12 707  

Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti 
 

                       49                            3  

Trumpalaikio turto iš viso 
 

                20 239                  16 875  

TURTO IŠ VISO 
 

              664 717                643 916  

    
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

   
Nuosavas kapitalas 

   
Įmonės savininko kapitalas 9                  23 595                   23 595  

Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 
atitinkantis kapitalas 

9              494 976                 484 531  

Privalomasis rezervas 10                   2 500                    2 500  

Kiti rezervai  10                    1 346                     1 403  

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 
 

                  31 522                  36 072  

Nuosavo kapitalo iš viso 
 

             553 939                 548 101  

    
Ilgalaikiai įsipareigojimai 

   
Dotacijos  11                  80 102                  76 754  

Ilgalaikės paskolos 12                  15 835                    11 957  

Ilgalaikių išmokų darbuotojams įsipareigojimas 
 

                      545                        724  

Teisės į nuomą įsipareigojimas 
 

                        59                         60  

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 
 

                96 541                 89 495  

    
Trumpalaikiai įsipareigojimai 

   
Dotacijų trumpalaikė dalis 11                         28                          56  

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 12                    1 097                             -  

Skolos tiekėjams 13                    9 471                     4 041  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 13                   2 040                     1 687  

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 13                     1 601                        536  

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 
 

                14 237                    6 320  

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 
 

              664 717                643 916  

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatsiejama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
4 

  

SUTRUMPINTA TARPINĖ BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

  Pastabos 2021 m. 2020 m. 

Pajamos  14                 66 078                  66 083  

Kitos veiklos pajamos  
 

                       49                          79  

Pajamų iš viso 
 

                 66 127                   66 162  

    
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto amortizacija ir 
nusidėvėjimas, sumažintas subsidijų amortizacija  

               (15 446)                (15 065) 

Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos  15                  (9 149)                 (8 790) 

Išlaidos, patirtos trečiųjų šalių, privažiuojamųjų kelių prie uosto 
vystymui  

                   (900)                   (1 541) 

Kitos uosto eksploatavimo išlaidos 15                     (805)                      (712) 

Krantinių, geležinkelių, uosto teritorijų vystymo, priežiūros ir remonto 
sąnaudos   

                    (632)                      (571) 

Komunalinės, biuro, transporto, IT eksploatavimo sąnaudos 
 

                    (595)                     (500) 

Uosto akvatorijos valymo darbų sąnaudos  
 

                    (507)                  (2 356) 

Rinkodaros sąnaudos  
 

                    (309)                     (258) 

Gautinų sumų ir pirkėjų skolų vertės (sumažėjimas) / sumažėjimo 
atstatymas  

                        95                         (31) 

Kitos sąnaudos 15                  (1 046)                     (950) 

Sąnaudų iš viso 
 

              (29 294)              (30 774) 

Veiklos pelnas 
 

               36 833                 35 388  

    
Finansinės veiklos pajamos  

 
                         15                             1  

Finansinės veiklos sąnaudos  
 

                      (20)                       (23) 

Finansinės veiklos iš viso 
 

                        (5)                       (22) 

    
Pelnas prieš apmokestinimą  

 
                36 828                 35 366  

Pelno mokestis  16                  (5 306)                      706  

Grynasis pelnas 
 

                 31 522                  36 072  

    
Kitos bendrosios pajamos, kurios nebus perkeliamos į pelną 
(nuostolius) ateityje   

                           -                             -  

Kitos bendrosios pajamos, kurios bus perkeliamos į pelną (nuostolius) 
ateityje   

                           -                             -  

Bendrųjų pajamų iš viso 
 

                 31 522                  36 072  

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatsiejama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
5 

  

SUTRUMPINTA TARPINĖ NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 

  
Pasta
bos 

Įmonės 
savinink

o 
kapitalas 

Turtą, kuris 
pagal 

įstatymus 
gali būti tik 
valstybės 

nuosavybė, 
atitinkantis 

kapitalas 

Prival
omasi

s 
rezerv

as 

Kiti 
rezervai 

Nepaskirsty
tasis pelnas 
(nuostoliai) 

Iš viso 

2019 m. gruodžio 31 d. likutis 
 

     23 595       472 647   2 500       1 561          39 445          539 748  

Grynasis metų pelnas 
 

- - - -           36 072            36 072  

Kitos bendrosios pajamos 
 

- - - - -                     -  

Bendrųjų pajamų iš viso 
 

               -                    -          -             -          36 072            36 072  

Į valstybės biudžetą mokama 
įmonės pelno dalis  

-                             -                               -                      -                                 (28 000)         (28 000) 

Žemės sklypų perėmimas 4, 9 -               339  - - -             339  

Žemės sklypų perdavimas 4, 9 -                                           (58) -                      -                          -                                           (58) 

Kapitalo didinimas iš rezervo 9 -                                         11 603  -                       (11 603) -                                                -  

Sudaryti rezervai 
 

-                             -                               -                          11 603            (11 603)                     -  

Panaudoti rezervai 
 

-                             -                               -                            (158)                158                      -  

Pokyčiai, susiję su įmonės 
savininko sprendimais  

-         11 884  -      (158)       (39 445)          (27 719) 

2020 m. gruodžio 31 d. likutis 
 

     23 595        484 531   2 500      1 403          36 072          548 101  

Grynasis metų pelnas 
 

-     -                               -                      -                                     31 522             31 522  

Kitos bendrosios pajamos 
 

- - - - -                     -  

Bendrųjų pajamų iš viso 
 

               -                     -          -             -            31 522             31 522  

Į valstybės biudžetą mokama 
įmonės pelno dalis 

10 -                             -                               -                      -                                 (25 290)        (25 290) 

Nekilnojamojo turto 
perdavimas 

4, 9 -                                         (394) -                      -                          -                                         (394) 

Kapitalo didinimas iš rezervo 9 -                       10 839  -                       (10 839) -                                                 -  

Sudaryti rezervai 10 -                             -                               -                         10 839           (10 839)                      -  

Panaudoti rezervai 
 

-                             -                               -                              (57)                57                       -  

Pokyčiai, susiję su įmonės 
savininko sprendimais  

-               10 445  -        (57)        (36 072)        (25 684) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 
 

     23 595      494 976    2 500      1 346           31 522          553 939  

  
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatsiejama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
6 

  

SUTRUMPINTA TARPINĖ PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

  Pastabos  2021 m.   2020 m.  

Pagrindinės veiklos pinigų srautai 
   

Grynasis pelnas (nuostoliai) 
 

     31 522      36 072  

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 3, 4     17 895      17 470  

Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimas (atstatymas) 4               -           328  

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas 3, 4              1             80  

Ilgalaikio materialiojo turto perkėlimas į atsargas 4            88               5  

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo rezultatų eliminavimas 
 

         (26)               -  

Dotacijų nurašymo, nuvertėjimo, amortizacijos ir išlaidų atstatymo 
eliminavimas 

11     (2 498)     (2 622) 

Kitos finansinės veiklos rezultatų eliminavimas 
 

             5             20  

Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 16       5 306         (706) 

Kito ilgalaikio turto sumažėjimas (padidėjimas)  5      (1 622)          (121) 

Atsargų sumažėjimas (padidėjimas)  
 

           (6)            67  

Sumokėtų avansų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų sumažėjimas 
(padidėjimas)   

           30            (21) 

Pirkėjų skolų nuvertėjimo (sumažėjimas) padidėjimas 6          (151)             31  

Pirkėjų skolų, išskyrus nuvertėjimą, sumažėjimas (padidėjimas)  6        (963)           182  

Kitų, išskyrus dotacijas,  gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)  7          326            (81) 

Ilgalaikių išmokų darbuotojams įsipareigojimo padidėjimas (sumažėjimas) 
 

        (179)          375  

Kitų prekybos skolų padidėjimas (sumažėjimas) 13         (321)         466  

Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) 
 

         353            313  

Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų, išskyrus mokėtinas palūkanas,  
padidėjimas (sumažėjimas)  

          (14)          387  

(Sumokėtas) pelno mokestis 
 

              -               2  

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 
 

  49 746     52 247  

Investicinės veiklos pinigų srautai 
   

Nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas  
 

  (32 729)     (51 107) 

Ilgalaikio materialiojo turto pardavimas  
 

            41                -  

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai 
 

 (32 688)    (51 107) 

Finansinės veiklos pinigų srautai 
   

Į valstybės biudžetą mokama įmonės pelno įmoka 10   (25 290)  (28 000) 

Paskolų gavimas  12      5 000      12 000  

Sumokėtos palūkanos  
 

         (45)          (63) 

Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas 
 

            (1)               -  

Gautos dotacijos 11       5 830       12 136  

Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas  
 

            15                1  

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 
 

  (14 491)     (3 926) 

Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui 
 

              -                -  

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 
 

     2 567      (2 786) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 
 

     12 707      15 493  
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 

 
     15 274       12 707  

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatsiejama šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
7 

  

SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

Valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (toliau – Uosto direkcija arba įmonė) įregistruota Lietuvos 
Respublikos juridinių asmenų centre 1991 m. rugpjūčio 6 d. Uosto direkcija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis 
juridinis asmuo. Įmonės kodas 240329870, buveinės adresas J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda, Lietuva. 

Uosto direkcijos veiklos tikslai – teikti viešąsias paslaugas eksploatuojant Klaipėdos valstybinį jūrų uostą ir valdant uoste 
esančius valstybei nuosavybės teise priklausančius objektus, užtikrinti Klaipėdos valstybinio jūrų uosto funkcionavimą ir 
konkurencingumą, atlikti Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatyme Uosto direkcijai numatytas 
funkcijas, pvz., užtikrinti Klaipėdos jūrų uosto kapitono veiklą, saugią laivybą uoste, nuomoti uosto žemę, rinkti uosto 
rinkliavas, statyti, naudoti ir plėtoti uosto infrastruktūrą, palaikyti projektinius gylius uosto akvatorijoje ir prie krantinių, 
pirsų, įgyvendinti uosto apsaugos nuo taršos prevencijos priemones ir organizuoti taršos padarinių likvidavimą, 
organizuoti ir vykdyti uosto aplinkos apsaugą ir pan., siekiant verslo vertės augimo ir pelno didėjimo, ir viešųjų interesų 
tenkinimo. 

Uosto direkcija neturi filialų ar atstovybių. 

Įmonė 100 % nuosavybės teise priklauso valstybei ir jai perduotą ir įsigytą turtą valdo, naudoja ir disponuoja patikėjimo 
teise. Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančioji institucija yra Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

Vidutinis įmonės darbuotojų skaičius 2021 metais buvo 242 (2020 metais – 243). 

2. APSKAITOS PRINCIPAI 

Toliau pateikiami pagrindiniai apskaitos principai, kuriais vadovaujantis buvo parengtos šios sutrumpintos tarpinės 
finansinės ataskaitos. Šie apskaitos principai buvo nuosekliai taikomi visiems ataskaitose pateiktiems laikotarpiams, jei 
nenurodyta kitaip. 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis istorinės savikainos pagrindu. 

Finansiniai įmonės metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įmonė apskaitą tvarko Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurais. Šiose sutrumpintose tarpinėse finansinėse 
ataskaitose visos sumos pateiktos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip. 

Finansinių ataskaitų rengimo pagrindas 

Šios 2021 m. dvylikos mėnesių sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis 34-ojo tarptautinio 
apskaitos standarto (TAS) „Tarpinė finansinė atskaitomybė“ nuostatomis. 

Sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose nėra pateikiami visi atskleidimai ir informacija, kuri yra reikalaujama 
metinėse finansinėse ataskaitose. Šios sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos turėtų būti skaitomos kartu su 
metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2020 m. gruodžio 31 d., parengtomis pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
8 

  

3. NEMATERIALUSIS TURTAS 

  

 Programinė 
įranga  

 Licencijos  
 Kitas 

nematerialusis 
turtas  

 Iš viso  

Įsigijimo savikaina: 
    2019 m. gruodžio 31 d. likutis               3 497                480                    1 557                 5 534  

Įsigijimai                       71                   61                      264                    396  

Nurašytas  turtas                         -                 (27)                           -                     (27) 

2020 m. gruodžio 31 d. likutis                3 568                 514                     1 821                 5 903  

Įsigijimai                     40                    12                         36                       88  

Nurašytas  turtas                     (10)                (28)                           -                     (38) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis                3 598                498                    1 857                 5 953  

Sukaupta amortizacija ir vertės sumažėjimas: 
    2019 m. gruodžio 31 d. likutis                 2 851                 381                      605                 3 837  

Amortizacija per laikotarpį                    201                   62                       285                    548  

Nurašytas  turtas                         -                 (27)                           -                     (27) 

2020 m. gruodžio 31 d. likutis                3 052                 416                      890                 4 358  

Amortizacija per laikotarpį                    170                   53                       302                     525  

Nurašytas  turtas                     (10)                (28)                           -                     (38) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis                 3 212                441                     1 192                4 845  

2021 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė                   386                  57                      665                   1 108  

2020 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė                    516                  98                       931                  1 545  

2019 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė                   646                  99                      952                  1 697  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
9 

  

4. ILGALAIKIS MATERIALUSIS IR INVESTICINIS TURTAS 

  

 
Žemė  

 Pastatai ir 
statiniai  

 
Transp

orto 
priemo

nės  

 Kitas 
ilgalaik

is 
materi
alusis 
turtas  

 
Sumokėt
i avansai 

ir 
nebaigta 
statyba  

 
Teis
ė į 

nuo
mą  

 
Investi
cinis 

turtas 
(žemė)  

 Iš viso  

Įsigijimai: 
        

2019 m. gruodžio 31 d. likutis 8 906        514 770   8 004    10 891      76 216     64   37 256            656 107  

Įsigijimai    339                         -          64         302       48 888      -         -             49 593  

Nurašytas ir parduotas turtas         -                 (604)             -          (71)                -      -        -                 (675) 

Perduotas turtas    (58)                        -              -              -                 -       -            -                   (58) 

Perkėlimas į investicinį turtą  (477)                        -              -              -                  -        -       477                        -  

Perkėlimai iš nebaigtos 
statybos 

         -              36 688             -              -     (36 693)      -             -                    (5)* 

Perkėlimas į ilgalaikį turtą, 
skirtą parduoti 

          -                         -         (26)             -                 -       -              -                 (26) 

2020 m. gruodžio 31 d. likutis  8 710       550 854    8 042     11 122       88 411   64    37 733          704 936  

Įsigijimai          -                         -          52        647        38 773       -            -             39 472  
Nurašytas ir parduotas turtas          -                     (15)          -       (741)                -       -             -                 (756) 

Perduotas turtas          -               (566)            -              -                 -       -              -                 (566) 

Perkėlimas į investicinį turtą (255)                        -              -               -                  -       -       255                        -  

Perkėlimai iš nebaigtos 
statybos 

         -             63 452              -              -    (63 540)      -             -                  (88)* 

Perkėlimas į ilgalaikį turtą, 
skirtą parduoti 

        -                         -      (820)        (95)                 -        -              -                  (915) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis 8 455            613 725     7 274    10 933     63 644    64   37 988           742 083  

Sukauptas nusidėvėjimas ir vertės sumažėjimas: 
     

 2019 m. gruodžio 31 d. likutis        -             59 587      3 309    9 346                -       1            -             72 243  

Nusidėvėjimas per laikotarpį          -               15 929         332          659                 -       2             -               16 922  

Nurašytas ir parduotas turtas          -               (524)             -          (71)                -       -              -                 (595) 
Vertės sumažėjimas 
(atstatymas) 

          -                 (80)             -              -         408       -              -                   328  

Perkėlimas į ilgalaikį turtą, 
skirtą parduoti 

         -                         -         (23)             -                  -       -              -                    (23) 

2020 m. gruodžio 31 d. likutis         -              74 912     3 618    9 934          408       3              -             88 875  

Nusidėvėjimas per laikotarpį          -               16 522         348        499                 -        1           -              17 370  
Nurašytas ir parduotas turtas           -                    (14)             -        (741)                 -       -             -                 (755) 

Perduotas turtas           -               (172)             -              -                  -        -             -                  (172) 

Perkėlimas į ilgalaikį turtą, 
skirtą parduoti 

         -                         -      (759)        (95)                 -        -              -                 (854) 

2021 m. gruodžio 31 d. likutis          -           91 248      3 207     9 597           408  4            -           104 464  

2021 m. gruodžio 31 d. 
likutinė vertė 

8 455           522 477     4 067      1 336      63 236    60   37 988            637 619  

2020 m. gruodžio 31 d. 
likutinė vertė 

 8 710          475 942     4 424      1 188      88 003     61    37 733             616 061  

2019 m. gruodžio 31 d. 
likutinė vertė 

8 906           455 183     4 695      1 545       76 216    63    37 256          583 864  

 
* Įsigijimo savikainos 2021 metais perrašymų iš vieno straipsnio į kitą sumoje yra atspindėtas 88 tūkst. Eur ilgalaikis 
materialusis turtas, kuris buvo perkeltas į atsargas (2020 metais – 5 tūkst. Eur).  

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
10 

  

5. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 

Kitą ilgalaikį turtą sudarė: 
  2021-12-31 2020-12-31 

Pirkėjų skolos, ilgesnės nei 1 metai               1 745                   122  

Atimti: abejotinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas                      -                       -  

Išankstiniai mokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos, ilgesni nei 1 metai                      -                       1  

Iš viso              1 745                   123  

 

6. PIRKĖJŲ SKOLOS 

Pirkėjų skolas sudarė: 
  2021-12-31 2020-12-31 

Pirkėjų skola už uosto rinkliavas                2 151               1 940  

Pirkėjų skola už uosto žemės nuomą              1 880                 1 271  

Pirkėjų skola už kitas suteiktas paslaugas                  195                     52  

Atimti: abejotinų pirkėjų skolų vertės sumažėjimas                  (47)                (198) 

Iš viso              4 179              3 065  

 

7. KITOS GAUTINOS SUMOS 

Kitas gautinas sumas sudarė: 
  2021-12-31 2020-12-31 

Gautinos dotacijos                            47                      60  

Gautinas pridėtinės vertės mokestis                          200                    545  

Gautinos palūkanos iš bankų                            77                       77  

Kitos gautinos sumos                           46                      28  

Atimti: gautinų palūkanų vertės sumažėjimas                          (77)                    (77) 

Atimti: kitų gautinų  sumų vertės sumažėjimas                            (4)                      (5) 

Iš viso                         289                    628  

 

8. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 

Įmonės pinigus bei jų ekvivalentus sudaro pinigai, laikomi bankuose. Pinigus kelyje sudaro deponuotos, rangovams pagal 
ginčijamą teisę priimti prievolės įvykdymą mokėtinos lėšos (pastabos 13 ir 18).  

  2021-12-31 2020-12-31 

Pinigai bankų sąskaitose, kurių naudojimas nėra apribotas                  14 014                     12 517  

Indėlių sertifikatai                  4 824                     4 824  

Pinigai kelyje                   1 260                         190  

Atimti: indėlių sertifikatų vertės sumažėjimas                (4 824)                  (4 824) 

Pinigai iš viso                  15 274                    12 707  

 
Pinigų kokybė gali būti įvertinta remiantis agentūrų Moody’s ar Standard & Poor’s ilgalaikio skolinimosi reitingais, 
nustatytais bankams ar jų pagrindiniams bankams: 

Reitingai Moody's Reitingai Standard & Poor's 

  2021-12-31 2020-12-31   2021-12-31 2020-12-31 

Aa2                    4 664                       573   AA                              -                           -  

Aa3                     3 730                    5 124   AA-                              -                           -  

A1                             -                           -   A+                     8 394                   5 697  

Baa1                    4 884                   3 470   nereitinguota                     6 880                    7 010  

Baa2                     1 996                   3 540  
 

                            -                           -  

Pinigai, iš viso                   15 274                 12 707  Pinigai, iš viso                   15 274                 12 707  

 



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
11 

  

9. KAPITALAS 

Įmonės savininko kapitalo pokytis per 2021 ir 2020 m.: 

    

Likutis  2019 ir 2020 m. gruodžio 31 d.                       23 595  

Turtas, perduotas VĮ Turto bankui  pagal LRV 2021-09-15 nutarimą Nr. 740.                                   -  
Likutis  2021 m. gruodžio 31 d.   23 595 
 
Turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitinkančio kapitalo pokytis per 2021 ir 2020 metus: 

    

Likutis 2019 m. gruodžio 31 d.    472 647 

Žemės sklypas perimtas iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos pagal LR 
Vyriausybės 2020-07-16 nutarimą Nr. 824. 

                         339  

Žemės sklypai (2 vnt.), perduoti  Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos pagal 
LR Vyriausybės 2020-07-16 nutarimą Nr. 824. 

                          (58) 

Didinamas iš rezervo, skirto turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 
atitinkančiam kapitalui formuoti pagal LR Vyriausybės 2020-12-09 nutarimą Nr. 1389. 

                     11 603  

Likutis 2020 m. gruodžio 31 d.    484 531 

Didinamas iš rezervo, skirto turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, 
atitinkančiam kapitalui formuoti pagal LR Vyriausybės 2021-17-17 nutarimą Nr. 952. 

                    10 839  

Turtas (2 krantinės su priklausiniais) perduotas Klaipėdos miesto savivaldybei pagal LR 
Vyriausybės 2021-10-27 nutarimą Nr. 907. 

                       (394) 

Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.   494 976 

 

10. PELNO PASKIRSTYMAS IR REZERVAI 

LR susisiekimo ministras 2021 m. balandžio 30 d. įsakymu paskirstė Uosto direkcijos paskirstytinąjį pelną, skirdamas 
įmonei mokėti į valstybės biudžetą pelno įmoką 25 290 tūkst. Eur, kuri sudaro 70 proc. 2020 metų paskirstytinojo pelno. 
Likęs paskirstytinasis pelnas 10 839 tūkst. Eur buvo paskirtas rezervui, skirtam turtą, kuris pagal įstatymus gali būti tik 
valstybės nuosavybė, atitinkančiam kapitalui formuoti, padidinti, iš kurio 2021 metais buvo padidintas atitinkamas 
kapitalas (9 pastaba).  

Uosto direkcijos privalomas rezervas yra visiškai sukauptas.  

Kitus įmonės rezervus sudaro: 
  2021-12-31 2020-12-31 

Rezervai, skirti darbuotojų kvalifikacijai kelti, premijoms, socialiniams, 
kultūriniams ir panašiems tikslams 

                    1 346                      1 403  

Kiti rezervai iš viso                   12 185                     1 403  

 

11. DOTACIJOS 

Informacija apie dotacijų judėjimą pateikta lentelėje: 

  
Dotacijos, 

susijusios su 
turtu 

Dotacijos, 
susijusios su 
pajamomis 

Iš viso 

Likutis 2019 m. gruodžio 31 d.                   67 222                      90                   67 312  

Dotacijų amortizacija ir išlaidų atstatymas                   (2 405)                    (62)                  (2 467) 
Dotacijų vertės sumažėjimas                       (155) 

 
                     (155) 

Užregistruotos gautinos dotacijos                   12 092                      28                    12 120  
Likutis 2020 m. gruodžio 31 d.                 76 754                      56                  76 810  

Dotacijų amortizacija ir išlaidų atstatymas                   (2 449)                   (49)                 (2 498) 
Užregistruotos gautinos dotacijos                     5 797                       21                     5 818  
Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.                   80 102                      28                  80 130  

 – iš jų ilgalaikė dalis                   80 102                         -                   80 102  
 – iš jų trumpalaikė dalis                             -                      28                          28  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
12 

  

11. DOTACIJOS (TĘSINYS) 

Informacija apie gautas dotacijų lėšas: 

  
Dotacijos, 

susijusios su 
turtu 

Dotacijos, 
susijusios su 
pajamomis 

Iš viso 

Gauta per 2020 metus                   12 084                       52                    12 136  
Gauta per 2021 metus                     5 805                       25                    5 830  
 

12. PASKOLOS 

        2021-12-31 2020-12-31 

  
Vali
uta 

Palūkanos 
Grąžinimo 
terminas 

Nominali 
vertė 

Balansinė 
vertė 

Nominali 
vertė 

Balansinė 
vertė 

Šiaurės investicijų 
bankas (NIB) 

EUR 
6 mėn. 

EURIBOR+0.53% 
2037         17 000             16 932             12 000              11 957  

Iš viso                             
17 000  

           16 932             12 000             11 957  

 
Įmonė turi šias nepanaudotas finansavimo galimybes pagal paskolos sutartį, kurių terminas būtų ilgesnis nei vieneri 
metai: 

  
Įsipareigojimo  

mokestis 
2021-12-31 2020-12-31 

Finansavimo galimybės iki 2022-04-30 0.15%                     17 000                      22 000  

Finansavimo galimybės iki 2023-12-31 -                     34 000                      34 000  

Iš viso 
 

                   51 000                      22 000  

 

13. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

Kai kurių mokėtinų sumų per vienerius metus ir kitų trumpalaikių įsipareigojimų detalizacija pateikta lentelėje: 
  2021-12-31 2020-12-31 

Skolos tiekėjams: 
  

Skolos rangovams už statybos rangos darbus ir tiekėjams už kito ilgalaikio 
turto įsigijimą 

                     9 211                     3 460  

Kitos prekybos skolos                       260                         581  

Skolos tiekėjams, iš viso                    9 471                     4 041  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: 
  

Atostogų, pašalpų prie atostogų pagal kolektyvinę sutartį, premijų ir kiti 
kaupiniai 

                    1 730                      1 482  

Atidėjinių, sudarytų pensininkų išeitinėms kompensacijoms mokėti, 
mokėtina per vienerius metus dalis 

                        43                          58  

Skola Socialinio draudimo fondui                       267                         147  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, iš viso                   2 040                     1 687  

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai: 
  

Gauti avansai už uosto rinkliavas, žemės nuomą ir kt.                        225                        289  

Sukauptos mokėtinos sumos rangovams už atliktus statybos rangos darbus                           10                             -  

Deponuotos, rangovams pagal ginčijamą teisę priimti prievolės įvykdymą 
mokėtinos sumos (pastabos 8 ir 18) 

                    1 260                         190  

Kitos mokėtinos sumos 106  57  

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai, iš viso                     1 601                        536  

 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
13 

  

14. PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos pajamų išskaidymas pagal pajamų rūšis pateiktas lentelėje: 
  2021 m. 2020 m. 

Uosto rinkliavų pajamos               55 012               58 020  

Uosto žemės nuomos pajamos              10 940                 7 942  

Kitos pajamos                    126                     121  

Pajamų iš viso             66 078              66 083  

 

15. SĄNAUDOS 

Kai kurių sąnaudų straipsnių išskaidymas pagal sąnaudų rūšis pateiktas lentelėje: 
  2021 m. 2020 m. 

Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos: 
  

Darbo užmokesčio sąnaudos           (8 745)                  (8 345) 

Socialinio draudimo sąnaudos                (157)                      (149) 

Atostogų, atostogų pašalpų, premijų ir kitų kaupimų pokytis               (247)                     (296) 

Išmokos darbuotojams ir susijusios sąnaudos, iš viso          (9 149)              (8 790) 

Kitos uosto eksploatavimo išlaidos: 
  

Teršalų iš laivų surinkimas              (485)                     (384) 

Laivų remontas ir eksploatacija                                                                             (204)                     (230) 

Kitos uosto eksploatavimo išlaidos                (116)                       (98) 

Kitos uosto eksploatavimo išlaidos, iš viso            (805)                   (712) 

Kitos sąnaudos: 
  

Mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise              (472)                     (472) 

Netesybos, žalos atlyginimas už netinkamą sutarčių vykdymą              (236)                            -  

Draudimo sąnaudos              (230)                     (248) 

Valdymo, konsultacinės, audito paslaugos               (156)                      (169) 

Personalo mokymas, komandiruotės, atidėjinių pensininkų išeitinėms išmokoms ir 
vienkartinėms išmokoms darbuotojams pagal kolektyvinę sutartį mokėti pokytis, 
kitos personalo išlaidos 

               (69)                     (520) 

Kiti mokesčiai                  (4)                        (10) 

Ilgalaikio turto nurašymo sąnaudos                  (2)                       (69) 

Ilgalaikio materialiojo turto ir atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos                      -                       (173) 

Neatskaitomas PVM                 184                        759  

Kitos smulkios sąnaudos                  (61)                       (48) 

Kitos sąnaudos, iš viso:        (1 046)                  (950) 

 

16. PELNO MOKESTIS 

Pelno mokesčio sąnaudų komponentai:  
  2021 m. 2020 m. 

Pelno mokesčio sąnaudos                      -                       -  

Atidėtojo pelno mokesčio (sąnaudos) / pajamos            (5 306)                 706  

Iš viso            (5 306)                 706  

 
 
  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
14 

  

16. PELNO MOKESTIS (TĘSINYS) 

Atidėtasis pelno mokestis susideda iš: 

  
Finansinės būklės 

ataskaita 

 

Bendrųjų pajamų ataskaita 

  2021-12-31 2020-12-31 
 

2021 m. 2020 m. 

Sukaupta investicinių projektų lengvata pagal Pelno 
mokesčio įstatymo 461 str. 

             3 462               8 945  
 

           (5 483)                   451  

Ilgalaikio turto likutinės vertės skirtumas dėl TFAS 
reikalavimų 

                 153                     (7) 
 

                160                     157  

Laikinai neeksploatuojamo turto sukauptas 
nusidėvėjimas 

                   23                      11  
 

                   12                         -  

Atsargų, apskaitomų ilgalaikiame turte, nusidėvėjimas                   26                     23  
 

                    3                        5  

Atostogų ir pašalpų prie atostogų bei premijų kaupiniai                 259                   222  
 

                  37                     44  

Pensinio amžiaus darbuotojų išeitinių kompensacijų ir 
išmokų pagal kolektyvinę sutartį atidėjiniai 

                  88                    117  
 

                (29)                     57  

Kiti                   (5)                    1 
 

                  (6)                     (8) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos / (sąnaudos) grynąja 
verte 

    
 

          (5 306)                  706  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas / (įsipareigojimai) 
grynąja verte 

            4 006                9 312  
 

    

 
17. SANDORIAI TARP SUSIJUSIŲ ŠALIŲ 

Įmonės susijusios šalys yra: 
 vadovybė, kurią sudaro valdyba ir įmonės generalinis direktorius bei jo pavaduotojai; 
 valstybės kontroliuojamos ar reikšmingai veikiamos įmonės, valstybės ir savivaldybių institucijos. 

Vadovybės atlygis 

Uosto direkcijos vadovybei priskiriami valdybos nariai ir įmonės generalinis direktorius bei jo pavaduotojai: infrastruktūros 
direktorius, ekonomikos ir finansų direktorius-vyriausiasis finansininkas, rinkodaros ir bendrųjų reikalų direktorius, uosto 
kapitonas.  

  2021 m. 2020 m. 

Valdybos nariai: 
  

Vidutinis valdybos narių skaičius                           5                      5  

Valdybos narių atlygis, tūkst. Eur                         41                    50  

Vadovaujantys darbuotojai: 
  

Vidutinis vadovaujančių darbuotojų skaičius 5.0 4.4 

Vadovaujančių darbuotojų atlygis, tūkst. Eur                      603                  577  

Vadovybės atlygis, iš viso:                     644                 627  

 
2021 m. gruodžio 31 d. ir 2020 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais nebuvo jokių kitų išmokų ar sukaupimų, 
nesusijusių su darbo santykiais, ir turto pervedimų vadovybei (iš vadovybės), nebuvo gauta (suteikta) jokių paskolų ar 
garantijų. 

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis 

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai 
priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Įmonės susijusios šalys – valstybės kontroliuojamos ar reikšmingai veikiamos, 
reikšmingą įtaką turinčios įmonės, valstybės ir savivaldybių institucijos. 

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
15 

  

17. SANDORIAI TARP SUSIJUSIŲ ŠALIŲ (TĘSINYS) 

Sandoriai su valstybės kontroliuojamomis įmonėmis ir valstybės ar savivaldybių institucijomis 2021 metais sudarė:  

  Pardavimai Pirkimai 
Turto 

perdavimai 
Turto 

perėmimai 

AB „Klaipėdos nafta“                 2 442                      -                      -                      -  

Klaipėdos m. savivaldybės administracija                         -                908                 393                      -  

AB Energijos skirstymo operatorius                        3                 194                      -                      -  

Gamtos tyrimų centras                         -                   79                      -                      -  

VŠĮ Klaipėdos šventės                         -                   60                      -                      -  

Kitos valstybės kontroliuojamos įmonės, valstybės ar 
savivaldybės institucijos 

                     85                   92                      -                      -  

Iš viso                2 530              1 333                393                      -  

 
Sandoriai su valstybės kontroliuojamomis įmonėmis ir valstybės ar savivaldybių institucijomis 2020 metais sudarė:  

  Pardavimai Pirkimai 
Turto 

perdavimai 
Turto 

perėmimai 

AB „Klaipėdos nafta“                 2 334                                                                       

Klaipėdos m. savivaldybės administracija                                         1 553                                                

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (9 
pastaba) 

                                                                   58                 339  

AB Energijos skirstymo operatorius                        3                   112                                                

Gamtos tyrimų centras                                             95                                                

Kitos valstybės kontroliuojamos įmonės, valstybės ar 
savivaldybės institucijos 

                     80                  127                                                

Iš viso                 2 417              1 887                   58                339  

 
18. NEAPIBRĖŽTUMAI, NEBALANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Uosto direkcija nėra suteikusi garantijų tretiesiems asmenims ar įkeitusi turto.  

Teisiniai ginčai 

2018-07-20 Klaipėdos apygardos teisme UAB „Hidrostatyba“ pareiškė ieškinį atsakovei Uosto direkcijai dėl dalies darbų 
pagal rangos sutartį Nr. 34-2017-85 pripažinimo nenumatytais (papildomais) darbais ir už juos prašė priteisti 229 tūkst. Eur, 
6 proc. dydžio procesines palūkanas ir bylinėjimosi išlaidas. 2019-01-10 teismas priėmė patikslintą UAB „Hidrostatyba“ 
ieškinį, kuriuo prašoma pripažinti objekte atsiradusius darbus nenumatytais (papildomais) ir priteisti už juos 307 tūkst. Eur 
sumą, taip pat priteisti 6 proc. dydžio procesines palūkanas nuo bylos iškėlimo iki teismo sprendimo visiško įvykdymo ir 
atlyginti bylinėjimosi išlaidas. Uosto direkcija ieškinį laiko nepagrįstu ir prašo jį atmesti. 2019-04-05 Klaipėdos apygardos 
teisme Uosto direkcija pareiškė ieškinį atsakovėms UAB „Hidrostatyba“ ir AB „BMGS“, veikiančioms jungtinės veiklos 
sutarties pagrindu, dėl delspinigių už rangos sutartyje Nr. 34-2017-85 numatytų įsipareigojimų vykdymą ne laiku, 
prašydama solidariai iš atsakovių Uosto direkcijos naudai priteisti 723 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, kad Uosto direkcija ir 
UAB „Hidrostatyba“ reiškia viena kitai priešpriešinius reikalavimus, kylančius iš tos pačios rangos sutarties vykdymo, bylos 
sujungtos į vieną bylą. 2019-08-08, 2020-03-13, 2020-11-27 ir 2021-05-27 Uosto direkcija tikslino ieškinio reikalavimų dydį, o 
2021-03-02 atsisakė dalies reikalavimų. Šiuo metu Uosto direkcijos ieškinio suma sudaro 2 523 tūkst. Eur (1 834 tūkst. Eur 
sumą prašoma priteisti solidariai iš abiejų atsakovių, o 689 tūkst. Eur sumą tik iš AB „BMGS“). Uosto direkcija taip pat prašo 
priteisti 6 proc. dydžio procesines palūkanas ir bylinėjimosi išlaidas. 2019-12-04 Klaipėdos apygardos teismo nutartimi 
patenkinus UAB „Hidrostatyba“ ir Uosto direkcijos prašymus dėl ekspertizės skyrimo byloje, bylos nagrinėjimas buvo 
sustabdytas iki ekspertizės atlikimo. Gavus eksperto išvadą, 2020-11-26 nutartimi bylos nagrinėjimas atnaujintas. 2021-02-12 
nutartimi teismas įtraukė AB „BMGS“ trečiuoju asmeniu, reiškiančiu savarankiškus reikalavimus. AB ,,BMGS“ reiškiami 
reikalavimai iš esmės yra analogiški tiems, kuriuos pareiškė BUAB „Hidrostatyba“, Uosto direkcija AB „BMGS“ reikalavimus 
laiko nepagrįstais ir prašo juos atmesti. 2021-05-28 Klaipėdos apygardos teismo nutartimi patenkinus Uosto direkcijos 
prašymą, byloje skirta papildoma ekspertizė, bylos nagrinėjimas sustabdytas iki papildomos ekspertizės atlikimo. Nuo 
2020-10-23 UAB „Hidrostatyba“ – bankrutuojanti.  

  



 

VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS 

2021 M. DVYLIKOS MĖN. SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS (tūkst. Eur) 

 
 

 
16 

  

18. NEAPIBRĖŽTUMAI, NEBALANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI (TĘSINYS) 

2020-06-08 Klaipėdos apygardos teisme UAB „Hidrostatyba“ pareiškė ieškinį atsakovei Uosto direkcijai dėl 190 tūkst. Eur 
skolos, 6 tūkst. Eur delspinigių bei procesinių palūkanų ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. AB „BMGS“ byloje įtraukta 
trečiuoju asmeniu, pareiškiančiu savarankiškus reikalavimus. Uosto direkcija su ieškiniu ir AB „BMGS“ reikalavimais 
nesutiko, ginčo sumą buvo įmokėjusi į depozitinę sąskaitą (pastabos 8 ir 13). 2021-02-04 teismas atmetė ieškovės ieškinį, 
AB „BMGS“ savarankišką reikalavimą dalyje dėl skolos priteisimo tenkino, visus kitus išvestinius reikalavimus, taip pat visas 
bylinėjimosi išlaidas priteisė iš ieškovės. Ieškovė 2021-03-08 pateikė apeliacinį skundą, Uosto direkcija su skundu 
nesutinka, prašo jį atmesti. Byla išnagrinėta 2022-01-10, sprendimo paskelbimas atidėtas 2022-01-27. 
2021-09-06 Klaipėdos apygardos teisme AB „BMGS“ pareiškė ieškinį atsakovei Uosto direkcijai dėl 1 070 tūkst. Eur skolos,  
delspinigių bei procesinių palūkanų ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. BUAB „Hidrostatyba“ byloje įtraukta trečiuoju 
asmeniu, nepareiškiančiu savarankiškų reikalavimų. Uosto direkcija nesutinka su pareikštu ieškiniu, laiko jį nepagrįstu ir 
pareikštu ne tam asmeniui; ginčo skolos sumą (1 070 Eur, pastabos 8 ir 13) Uosto direkcija yra įmokėjusi į depozitinę 
sąskaitą. Byla išnagrinėta 2022-01-06, sprendimo paskelbimas atidėtas 2022-01-31.    
 
Partnerystės sutartys 

Pagal 2015–2020 m. pasirašytas 2 sutartis su uosto krovos kompanijomis Uosto direkcija įsipareigojo iki 2023 metų 
investuoti į uosto infrastruktūrą 45,8 mln. Eur (iki 2021 m. gruodžio 31 d. investuota 39,6 mln. Eur), atitinkamai uosto krovos 
kompanijos įsipareigojo investuoti į uosto suprastruktūrą 44,1 mln. Eur.  

Pagal pasirašytą partnerystės sutartį su Klaipėdos miesto savivaldybe įmonė įsipareigojo papildomai perduoti savivaldybei 
iki 2023 metų iki 3 600 tūkst. Eur privažiuojamųjų kelių į uostą plėtrai finansuoti. Lėšų perdavimas pripažįstamas įmonės 
veiklos sąnaudomis bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 
Ilgalaikės statybų rangos sutartys 

Uosto direkcija turi pasirašiusi su rangovais uosto infrastruktūros statybos (rekonstravimo, remonto rangos) ir su jomis 
susijusias sutartis, kurias įvykdžius Uosto direkcija turės įsipareigojimą atsiskaityti su rangovais: 

  2021-12-31 2020-12-31 

Sutarčių pabaiga iki 1 metų                             31 136                             53 822  

Sutarčių pabaiga nuo  1 iki 5 metų                           42 897                             61 575  

Iš viso:                          74 033                           115 397  

 

Neapibrėžtasis turtas 

Uosto direkcija 2021 m. gruodžio 31 d. turi 2 708 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. – 2 483 tūkst. Eur) neapibrėžtojo turto, 
kurį sudaro netesybų, žalos atlyginimo, bylinėjimosi išlaidų kompensavimo skolos. Visoms šioms sumoms išieškoti buvo 
pritaikytos teisinės skolų išieškojimo priemonės, tačiau jas mažai tikimasi gauti, nes dauguma įmonių yra 
bankrutuojančios ar vyksta teisinis ginčas.  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) KVJUD 240329870, J. Janonio g. 24, LT-92251 Klaipėda
Dokumento pavadinimas (antraštė) VĮ KLAIPĖDOS VALSTYBINIO JŪRŲ UOSTO DIREKCIJOS

2021 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ SUTRUMPINTOS TARPINĖS
FINANSINĖS ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-01-25 Nr. AD-B-2022-20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Martynas Armonaitis, Ekonomikos ir finansų direktorius-

vyriausiasis finansininkas, Ekonomikos ir finansų direktorius-
vyriausiasis finansininkas

Sertifikatas išduotas MARTYNAS,ARMONAITIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-25 10:32:45 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-23 13:10:45 – 2025-06-22 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algis Latakas, Generalinis direktorius
Sertifikatas išduotas ALGIS,LATAKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-01-25 14:56:09 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-22 14:31:46 – 2025-06-21 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, VĮ, į.k. 240329870
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:15 iki 2024-12-19
12:39:15

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.30.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-01-25
16:08:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-01-25 16:08:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


